АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2017  № 233

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации Пижанского района

от 18.10.2013 № 220

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 220 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие образования»

(с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 12, от

06.03.2014 № 42, от 15.05.2014 № 91, от 27.06.2014 №114, от 03.09.2014 №

148, от 29.10.2014 № 195, от 12.01.2015 № 4, от 05.03.2015 № 37, от

06.05.2015 № 65, от 29.06.2015 № 103, от 01.09.2015 №153, от 05.11.2015 №

202, от 22.01.2016 № 15, от 22.03.2016 № 49, от 24.05.2016 №109, от

19.07.2016 № 143,  от 14.09.2016 № 192, от 25.11.2016 № 245, от 25.01.2017

№11, от 31.03.2017 №72, от 22.05.2017 №135), утвердив изменения в муни-

ципальной программе Пижанского района Кировской области «Развитие об-

разования»  (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                С. М. Евстропов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  03.08.2017  № 233

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие образования»

1. Пункт «Программно-целевые инструменты  муниципальной программы» - от-

дельные мероприятия Паспорта программы изложить в новой редакции:

Программно-целевые

инструменты муници-

пальной программы

Отдельные мероприятия:

 1. Дошкольное образование.

 2. Общее образование.

 3. Учреждения дополнительного образования.

 4.Исполнительно-распорядительный орган муниципального об-

разования.

 5.Централизованная бухгалтерия учреждений образования.

 6.Учреждение, осуществляющее обеспечение ресурсного сопро-

вождения учебного процесса.

 7. Государственные гарантии содержания и социальные права

детей, оставшихся без попечения родителей.

8.Создание в общеобразовательных организациях, расположен-

ных в сельской местности, условий для занятий физической куль-

турой и спортом.

9.Реализация мер, направленных  на выполнение предписаний

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требо-

ваниями, предъявленными к безопасности в процессе эксплуата-

ции, в муниципальных общеобразовательных учреждениях

2. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы

изложить в новой редакции:

 «Общий объем ассигнований – 1129794,71 тыс.рублей,

 в том числе:

 средства федерального бюджета –13381,7тыс.рублей;

 средства областного бюджета – 873471,72 тыс.рублей;

 средства местных бюджетов –  242941,29 тыс.рублей.»

3. Пункт 2 «Приоритеты государственной политики в сфере образования, цели

и задачи, целевые показатели эффективности реализации  муниципальной програм-

мы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в новой ре-

дакции:

Учитывая, современные условия жизни, образование  влияет на повышение конкуренто-

способности каждого гражданина, его   благосостояние и благополучие. В связи с этим в

районе происходит процесс оптимизации образовательной сети, дающей возможность

каждому жителю получить доступное качественное образование.

 В основу деятельности легли принципы стратегии социально-экономического раз-

вития Кировской области на период до 2020 года, национальной образовательной инициа-

тивы, «Наша - новая школа», государственной программой РФ развития образования на

2011-2015 г, а так же национальным проектом   «Образование» и проектом модернизации

системы общего образования.

 Исходя из анализа состояния дел в системе образования района, учитывая государ-

ственные ориентиры, намечены приоритетные направления муниципальной политики в

сфере образования.

В системе общего образования:

 обеспечение доступности качественного общего образования для каждого жителя

района, независимо от  места проживания, благосостояния родителей, здоровья ребенка;

 обеспечение поэтапного перехода образовательных учреждений на новые феде-

ральные государственные стандарты;

 сокращение отставания от среднероссийского уровня образовательных результа-

тов;

 ведение оценки деятельности общеобразовательных учреждений на основе показа-

телей эффективности их деятельности.

 создание условий для воспитания толерантности подрастающего  поколения, эко-

логической культуры, личности, активно участвующей в общественной жизни, уважаю-

щей культуру разных народов, осознающей долг перед Родиной.

 создание условий для укрепления здоровья и ведения здорового образа жизни;

 обеспечение доступа к сети «Интернет», внедрение дистанционного обучения и

других средств  обучения нового поколения;

 выполнение организационных условий для устройства в семью каждого ребенка,

оставшегося без попечения родителей;

 ведение эффективности контракта с целью обновления кадрового состава и при-

влечение в отрасль молодых талантливых педагогов;

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской мест-

ности, условий для занятий физической культурой и спортом.

реализация мер, направленных  на выполнение предписаний надзорных органов и

приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявленными к безопасности в

процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

4. Дополнить пункт 3, подпунктом 3,9.  «Реализация мер, направленных  на выпол-

нение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требования-

ми, предъявленными к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях

Данное мероприятие предусматривает выполнение предписаний надзорных орга-

нов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявленными к безопасности

в процессе эксплуатации в муниципальных учреждениях: МКОУ ООШ д.Безводное,

МКОУ ООШ д.Ахманово, МКОУ ООШ д.Мари-Ошаево, МКОУ ООШ д.Обухово, МКОУ

ООШ д.Павлово за счет субсидии на 2017 год.

5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац второй и

таблицы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы 1129794,71 тыс.рублей, в том

числе за счет средств федерального бюджета 13381,7 тыс.рублей, областного бюджета

873471,72 тыс.рублей, местного бюджета 242941,29 тыс.рублей.».

Таблица

Источники фи-

нансирования

муниципальной

программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах

(тыс. рублей)

Всего в том числе

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Федеральный

бюджет

13381,7 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0

Областной

 бюджет

873471,72 130002,72 131812,5 111610,6 115 869,3 118158,7 119 935,0 146082,9

Местный

бюджет

242941,29 35760,1 37221,9 35077,89 37973,7 32355 30742,7 33810

Итого 1129794,71 176304,62 170158,8 147511,19 154735,8 150513,7 150677,7 179892,9

          Перечень объектов капитального ремонта муниципальных общеобразовательных

  учреждений представлен в таблице.

                                                                                                                                                Таблица

Наименование

учреждения

Бюджеты Всего 2016 2017

Капитальный ремонт

спортивных залов и под-

собных помещений

МКОУ ООШ д.Второй

Ластик, МКОУ ООШ

д.Павлово

Федеральный бюджет* 1715,5 822,7 892,8

Областной бюджет 47,00 0,00 47,00

Местный 103,7 24,2

79,5

6.Приложения №3 и № 4 изложить в новой редакции.

Приложение

Приложение № 3

Расходы на реализацию муниципальной программы Пижанского района

 «Развитие образования» за счет средств районного бюджета

N

п/п

Статус Наименование   програм-

мы,  подпрограмм, от-

дельного

мероприятия

Главный

 распорядитель

бюджетных

средств

Расходы (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого (2014-

2020г.г.)

1 Отдельное

мероприятие

Дошкольное образование МУ Пижанское
РУО

2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 7754,8 7861,8 5930,8 7560 45529,668

2. Отдельное

мероприятие

Общее образование МУ Пижанское

РУО
18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17614,0 14108,2 14569,2 19822 129075,705

* Отдельное

мероприятие

Общеобразовательные учре-

ждение для детей с ограничен-

ными возможностями здоровья

МУ Пижанское

РУО
 0 4372,355 1613,862  0 0  0  0  0 5986,217

3. Отдельное

мероприятие

 Учреждения дополнительного

образование

МУ Пижанское

РУО
5921,9 728,265 1563,276 5148,79 1812.4 1263,6 1306,6 2415 14237,931

4. Отдельное

мероприятие

Исполнительно-

распорядительный орган муни-

ципального образования

МУ Пижанское

РУО
514,7 855,26 830,054 913,26 919,9 857,5 857,5 873 6106,474

5. Отдельное

мероприятие

Централизованная бухгалтерия

учреждений образования

МУ Пижанское

РУО
101 4723,392 3841,198 482,53 6495,4 6119,1 6119,1 2184 29964,72

6. Отдельное

мероприятие

Учреждение, осуществляющее

обеспечение ресурсного сопро-

вождения учебного процесса

МУ Пижанское

РУО
978,2 827,973 989,547 1452,6 3263,3 2144,8 1959,5 956 11593,72

7. Отдельное

мероприятие

Государственные гарантии содер-

жания и социальные права детей

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

МУ Пижанское
РУО

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Отдельное

мероприятие

Создание в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности,

условий для занятий физ куль-

турой и спортом

МУ Пижанское

РУО
 0 249,555 59,2 24,2 79,5 0   0 0  412,455

9. Отдельное

мероприятие

Реализация мер, направленных

на выполнение предписаний

надзорных органов и приведе-

ние зданий в соответсвие с тре-

бованиями, предъявленными к

безопасности в процессе экс-

плуатации, в муниципальных

общеобразовательных учрежде-

ниях

МУ Пижанское
РУО

0 0 0 0 34,4 0 0 0 34,4

Итог по программе МУ Пижанское

РУО
х 35760,1 37221,9 35077,89 37973,7 32355 30742,7 33810 242941,29

Приложение

Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы Пижанского района

«Развитие образования» за счет всех источников финансирования

N

п/п

    Статус      Наименование

государственной про-

граммы, подпрограм-

мы, отдельного меро-

приятия

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого
(2014-

2020г.г.)

1. Отдельное

мероприятие

Дошкольное образование всего           11447 25372,917 15571,806 16374 17707,035 17668,5 15820,5 19732 128246,758

федеральный бюджет           10129,9             10129,9

областной бюджет          8796,4 10543,924 10875,751 9346,88 9952,235 9806,7 9889,7 12172 72587,19

местный бюджет  2650,6 4699,093 4696,055 7027,12 7754,8 7861,8 5930,8 7560
45 529,668

2. Отдельное

мероприятие

Общее образование всего           104320 103189,935 103558,791 101246 107751,868 107004,6 108894,6 130528 762 173,794

федеральный бюджет         11547,7               0

областной бюджет          73804,9 83885,728 79930,083 81216,61 90 137,868 92896,4 94325,4 110706 633098,089

местный бюджет  18967,4 19304,207 23628,708 20029,39 17614,0 14108,2 14569,2 19822
129075,705

* Отдельное

мероприятие

Общеобразовательные

учреждение для детей с

ограниченными воз-

можностями здоровья

всего           21516,1 23217,844 25081,772 0 0 0 0 0 48299,616

федеральный бюджет         161,7               0

областной бюджет          21354,4 18845,489 23467,91           42313,399

местный бюджет    4372,355 1613,862           5986,217

3 Отдельное

мероприятие

Учреждения дополни-

тельное образование

всего           6341,8 7864,885 8422,349 11166,08 8284,846 8731,1 8842,1 10911 64222,360

федеральный бюджет                         0

областной бюджет          419,9 7136,62 6859,073 6017,29 6 472,446 7467,5 7535,5 8496 49 984,429

местный бюджет  5921,9 728,265 1563,276 5148,79 1812,4 1263,6 1306,6 2415

14237,931

4 Отдельное

мероприятие

Исполнительно-

распорядительный ор-

ган муниципального

образования

всего           652,2 857,578 830,054 913,26 919,9 857,5 857,5 873 6108,792

федеральный бюджет                         0

областной бюджет        137,5 2,318             2,318

местный бюджет  514,7 855,26 830,054 913,26 919,9 857,5 857,5 873
6106,474

5 Отдельное

мероприятие

Централизованная бух-

галтерия учреждений

образования

всего           3703,9 4723,392 5081,428 5776,31 6495,4 6119,1 6119,1 6647 40961,73

федеральный бюджет                         0

областной бюджет          3602,9   1240,23 5293,78       4463 10997,01

местный бюджет  101 4723,392 3841,198 482,53 6495,4 6119,1 6119,1 2184
29964,72

6 Отдельное

мероприятие

Учреждение, осуществ-

ляющее обеспечение ре-

сурсного сопровождения

учебного процесса

всего           2877,4 3616,614 3803,9 4143,34 4887,351 3070,3 3081,3 4501,9 27104,705

федеральный бюджет                         0

областной бюджет          1899,2 2788,641 2814,353 2690,74 1624,051 925,5 1121,8 3545,9 15510,985

местный бюджет  978,2 827,973 989,547 1452,6 3263,3 2144,8 1959,5 956 11593,72

7. Отдельное

мероприятие

Государственные га-

рантии содержания и

социальные права де-

тей сирот и детей,

оставшихся без попе-

чения родителей

всего           7805 6800 6625,1 7045,3 6983,7 7062,6 7062,6 6700 48279,3

федеральный бюджет                         0

областной бюджет          7805 6800 6625,1 7045,3 6983,7

7062,6 7062,6 6700

48279,3

местный бюджет

0

8. Отдельное

мероприятие

Создание в общеобра-

зовательных организа-

циях, расположенных в

сельской местности,

условий для занятий

физической культурой

и спортом

всего           0 661,455 1183,6 846,9 1019,3 0 0 0 3711,255

федеральный бюджет

  411,9 1124,4 822,7 892,8

3251,8

областной бюджет

        47,0

47,0

местный бюджет

  249,555 59,2 24,2 79,5

412,455

  9.
Отдельное

мероприятие

Реализация мер,

направленных на вы-

полнение предписаний

надзорных органов и

приведение зданий в

соответсвие с требова-

ниями, предъявленны-

ми к безопасности в

всего

0

686,4

686,4

федеральный бюджет

областной бюджет

652,0

652,0

процессе эксплуатации,

в муниципальных об-

щеобразовательных

учреждениях

местный бюджет

34,4

34,4

ИТОГ по муниципальной программе всего

х 176304,62 170158,8 147511,19 154735,8 150513,7 150677,7 179892,9 1129794,71

федеральный бюджет

х 10541,8 1124,4 822,7 892,8 0 0 0 13381,7

областной бюджет

х 130002,72 131812,5 111610,6 115869,3 118158,7 119935 146082,9 873471,72

местный бюджет

х 35760,1 37221,9 35077,89 37973,7 32355 30742,7 33810 242941,29